
 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

DIREZIONE DIDATTICA di ZOLA PREDOSA 
Via Albergati 32 – 40069 Zola Predosa (BO) 

Tel.  051 75.42.67 – Fax 051 75.12.58 
e.mail: boee17200g@istruzione.it - boee17200g@pec.istruzione.it - www.ddzolapredosa.edu.it 

C.F. 80088280377 – C.M. BOEE17200G 

1 
 

 
All’Albo on-line 
Al Sito Web – Sez. Amministrazione trasparente  
Agli Atti amministrativi 
Alla Fondazione Rocca dei Bentivoglio 

 
Oggetto: Decreto di proposta di aggiudicazione per l’affidamento ad Associazioni/Società per la realizzazione 
del progetto “Musica a scuola" di ampliamento dell'Offerta Formativa rivolto agli alunni di scuola 
dell'infanzia della Direzione Didattica di Zola Predosa - a.s. 2023/2024, ai sensi dell'art. 50, comma 1, lettera 
b) del D.lgs. 36/2023 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
VISTO  il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440 e ss.mm.ii., concernente l’amministrazione del 

Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato 
con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 

VISTO il R.D. 23 maggio 1924, n. 827 recante “Regolamento per l'amministrazione del 
patrimonio e per la contabilità generale dello Stato”; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii. recante “Nuove norme in materia di 
procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa»; 

VISTO l’art. 21 della Legge 59/1997 recante “Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle Regioni ed Enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia 
delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 

VISTO il D.lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e 
integrazioni; 

VISTA la Legge 13 luglio 2015, n. 107 recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 
formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 
143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”, in particolare l’art. 44; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 
dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 
1, comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 

BOEE17200G - ATIW43D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001577 - 25/03/2024 - VI.10 - U

Firmato digitalmente da CARMELA ZABATINO



 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

DIREZIONE DIDATTICA di ZOLA PREDOSA 
Via Albergati 32 – 40069 Zola Predosa (BO) 

Tel.  051 75.42.67 – Fax 051 75.12.58 
e.mail: boee17200g@istruzione.it - boee17200g@pec.istruzione.it - www.ddzolapredosa.edu.it 

C.F. 80088280377 – C.M. BOEE17200G 

2 
 

129/2018; 

VISTO il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici in attuazione 
dell’articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia 
di contratti pubblici”; 

VISTO l’art. 50, comma 1, lettera b), del D.lgs. 36/2023 il quale prevede che […] le stazioni 
appaltanti procedono all’affidamento dei contratti di lavori, servizi e forniture di 
importo inferiore alle soglie di cui all’articolo 14 con le seguenti modalità […] 
affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e 
architettura e l’attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche 
senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti 
in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle 
prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla 
stazione appaltante”; 

VISTO il Programma annuale per l'E.F. 2024 approvato dal Consiglio di Circolo con 
deliberazione n. 30 del 30/01/2024;  

VISTO il Regolamento dell’Attività Negoziale di questa istituzione scolastica, approvato con 
Delibera del Consiglio di Circolo n 3 del 07/10/2019;  

PRESO ATTO del Piano Triennale dell’Offerta Formativa elaborato dal Collegio dei docenti nella 
seduta del 12/12/2023 sulla base dell’atto di indirizzo del dirigente prot. 3882 del 
01/09/2023 ed approvato dal Consiglio di Circolo nella seduta del 15/12/2023 con 
delibera n. 22;  

VISTA la Decisione di contrarre del Dirigente Scolastico con affidamento diretto ai sensi 
dell'art. 50, comma 1, lettera b) del D.lgs. 36/2023 previa indagine di mercato, 
finalizzata all'individuazione di Associazioni/Società per la realizzazione del Progetto 
"Musica a scuola" di ampliamento dell'Offerta Formativa rivolto agli alunni di scuola 
dell'Infanzia della Direzione Didattica di Zola Predosa - a.s. 2023/2024, prot. n. 1288 
del 08/03/2024;  

VISTO l'Avviso ad evidenza pubblica per l’individuazione di associazioni/società per la 
realizzazione del progetto “Musica a scuola" di ampliamento dell'Offerta Formativa 
rivolto agli alunni di scuola dell'infanzia della Direzione Didattica di Zola Predosa - a.s. 
2023/2024, ai sensi dell'art. 50, comma 1, lettera b) del D.lgs. 36/2023, prot. n. 1289 
del 08/03/2024;  

VISTO in particolare, l’art. 4, comma 1, del succitato Avviso, ai sensi del quale [...] La 
manifestazione di interesse dovrà pervenire [omissis] entro e non oltre le ore 13:00 
del 22.03.2024 [...];  

RITENUTO necessario procedere alla nomina di personale esterno messo a disposizione da 
Associazioni/Società ai sensi dell'art. 50, comma 1, lettera b) del d.lgs. 36/2023;  

BOEE17200G - ATIW43D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001577 - 25/03/2024 - VI.10 - U

Firmato digitalmente da CARMELA ZABATINO



 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

DIREZIONE DIDATTICA di ZOLA PREDOSA 
Via Albergati 32 – 40069 Zola Predosa (BO) 

Tel.  051 75.42.67 – Fax 051 75.12.58 
e.mail: boee17200g@istruzione.it - boee17200g@pec.istruzione.it - www.ddzolapredosa.edu.it 

C.F. 80088280377 – C.M. BOEE17200G 

3 
 

CONSIDERATO che è pervenuta n. 1 offerta come sotto riportata:  

FONDAZIONE ROCCA DEI BENTIVOGLIO – Prot. n. 1531 del 21/03/2024; 

VISTO il verbale di valutazione dell’offerta, prot. n. 1573 del 25/03/2024, per 
l’individuazione di Associazioni/Società per la realizzazione del progetto “Musica a 
scuola" di ampliamento dell'Offerta Formativa rivolto agli alunni di scuola dell'infanzia 
della Direzione Didattica di Zola Predosa - a.s. 2023/2024, ai sensi dell'art. 50, comma 
1, lettera b) del D.lgs. 36/2023; 

ACCERTATA la regolarità degli atti della procedura di selezione; 

CONSIDERATO che l’offerta presentata è la seguente:  

1 FONDAZIONE 
ROCCA DEI 

BENTIVOGLIO 

Infanzia Euro 
3.200,00 IVA 
esente 

Offerta coerente 
con i requisiti 
dell’Avviso 

 

 
DECRETA 

la proposta di aggiudicare l’affidamento del servizio per la realizzazione del progetto “Musica a scuola" di 
ampliamento dell'Offerta Formativa rivolto agli alunni di scuola dell'infanzia della Direzione Didattica di Zola 
Predosa - a.s. 2023/2024, ai sensi dell'art. 50, comma 1, lettera b) del D.lgs. 36/2023, alla Fondazione Rocca dei 
Bentivoglio, con sede legale in via Contessa Matilde, n. 10 Valsamoggia (BO). 

 

                                                                       La Dirigente Scolastica 
                                                                           Dott.ssa Carmela Zabatino 

                                                                                   Firmato digitalmente ai sensi del Codice 
                                                                                       dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 
 

BOEE17200G - ATIW43D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001577 - 25/03/2024 - VI.10 - U

Firmato digitalmente da CARMELA ZABATINO


		2024-04-03T15:09:47+0200
	CARMELA ZABATINO




